
 

 

 

Motion B6 
Motionär: SYLF Stockholm 

Se över antalet AT-tjänster i övergångsperioden 
 
Till juni 2027 kommer de första läkarna enligt ST-2021 att examineras från svenska lärosäten. Efter det kommer AT 
och BT att pågå parallellt, innan AT-tjänsterna successivt fasas ut. Enligt AT-rapporten 2023 var den genomsnittliga 
väntetiden för de som genomför AT 11 månader nationellt och 16 månader i Stockholm. Det finns inget bestämt 
slutdatum för regionerna att erbjuda AT-tjänster eller något förslag för hur många tjänster varje region ska erbjuda 
under nedtrappningen. I nuläget finns det ingen säkerhet med att alla i behov av AT-tjänst kommer kunna att erhålla 
en plats och om inte planeringen påbörjas finns det en stor risk att alla som vill inte kommer hinna fullfölja AT. 
 

SYLF Stockholm yrkar därför: 
- att SYLF centralt tar fram en konkret strategi för att verka för en tillräcklig dimensionering av AT-platser 

efter juni 2027. 
 

Centralstyrelsens svar:  
Vi förstår motionärens oro kring hur arbetsgivaren planerar för dimensionering av AT-platser under utfasningen av 
den 5,5 åriga läkarutbildningen.  “Kortast väg till specialist” är som bekant prioriterad i strategi 2026.  AT-läkarna är 
viktig arbetskraft för regionerna och SYLF har inte fått någon indikation därifrån att på att man planerar någon 
nedmontering av antalet AT-platser i nuläget. Man kan tänka sig ett scenario där regionerna kommer prioritera AT-
platser och att det kan tänkas bli ett överskott på AT-plaster om några år. Scenariot att regionerna drar ner på 
antalet platser kan dock också bli verklighet. SYLF kommer dock självklart även framöver bevaka och verka för 
frågor kring dimensioneringen av AT-platser bland annat genom AT-enkäten och AT-rankingen. 

 
Eftersom vi ännu inte vet vilket scenario som kommer bli verklighet på 5–8 års sikt blir det ogörligt att ta fram en 
konkret strategi för dimensionering av AT-platserna i övergångsperioden. Det blir mycket arbete med oklar nytta för 
att ta fram konkreta strategier för flera olika tänkta scenarion. 
 

CENTRALSTYRELSEN FÖRESLÅR DÄRFÖR: 

- Avslag på motionen. 
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